

Josha Frey

Mitglied des Landtags von Baden-Württemberg

Josha Frey, MdL, Konrad-Adenauer-Str. 12, 70173 Stuttgart

# **PRESSEANKÜNDIGUNG**



#### JOSHA FREY

Europapolitischer Sprecher Mitglied im Sozialausschuss

### Wahlkreisbüro

Spitalstrasse 56 79539 Lörrach Telefon (07621) 7099090 Telefax (07621) 7099091 Mail: wahlkreisbuero@josha-frey.de www.josha-frey.de

Lörrach, den 9. Februar 2021

## Josha Frey gratuliert NABU-Kreisgruppe Lörrach zum Landesnaturschutzpreis

MdL Josha Frey: "Für den Erhalt unsere Artenvielfalt und damit unserer Lebensgrundlage brauchen wir Umsetzte und Macher auf globaler und lokaler Ebene."

Der grüne Landtagsabgeordnete Josha Frey gratuliert der Lörracher Kreisgruppe des NABUs herzlich zum Landesnaturschutzpreis der Stiftung Naturschutzfonds Baden-Württemberg, welche heute feierlich vom Landesumwelt- und -naturschutzminister Untersteller im Live Stream übergeben wurde.

Die NABU-Gruppe im Landkreis Lörrach erhielten den Preis für Ihren Einsatz zum Schutz und zur Förderung der streng geschützten und gemäß der baden-württembergischen Roten Liste gefährdete Geburtshelferkröte im Landkreis Lörrach. Seit 2013 setzten sich ehrenamtliche Helfer\*innen des NABUS erfolgreich im Kreis für diese Art ein. Denn während in 2012 nur zwei Kröten festgestellt werden konnten, waren es 2019 bereits 52. Zudem haben auch weitere Arten vom erhaltenem Lebensraum profitiert.

Josha Frey: "Hier zeigt sich wie wichtig ehrenamtliches Engagement in unserer Gesellschaft ist. Es freut mich, dass es im Landkreis so aktive Naturschützer\*innen gibt, die sich über Jahre direkt für den Erhalt unserer biologischen Vielfalt einsetzten. Denn hier brauchen wir von der globalen bis zur lokalen Ebene Umsetzer und Macher, die sich offen dieser Aufgabe stellen und annehmen."

"Mit der Weiterentwicklung des Naturschutzgesetzes ist uns im vergangenem Sommer auf Landesebene ein wichtiger Meilenstein für den Erhalt der Biodiversität auf einer breiten gesellschaftliche Basis gelungen. Diesen Weg müssen wir, zum Beispiel mit Programmen wie das Sonderprogramm zur Stärkung der biologischen Vielfalt, weitergehen."

### Zum Hintergrund:

Mit dem Landesnaturschutzpreis 2020 werden Initiativen ausgezeichnet, die sich mit besonderem Engagement und auf vielfältige Weise für die Anlage und Pflege neuer Lebensräume einsetzen.

Weitere Informationen zum Landesnaturschutzpreis und zur Stiftung Naturschutzfonds Baden-Württemberg finden Sie unter: www.stiftung-naturschutz-bw.de.